
VOJÁČEK Z RULIČKY

Na výrobu budeme potřebovat: 
ruličku od kuchyňských utěrek
různě barevné papíry
párátko
lepidlo
nůžky
fixy nebo pastelky
obyčejnou tužku
pravítko



Světle modrý papír použijeme vojákovi na 
kalhoty. Odměříme si obdélník 15 x 12 cm, 
vystřihneme ho a nalepíme na dolní část 
ruličky. Před začátkem práce doporučuji 
změřit ruličku na výšku. Náš model je vysoký 
24 cm. Některé ruličky jsou kratší. Proto 
můžete na kalhotách ubrat. To znamená 
vyrobíme obdélník třeba jen 15 x 10 cm. Podle 
velikosti ruličky.

Na tělo vojáka použijeme 
červený obdélník o rozměru 15 x 
6 cm a nalepíme ho nad světle 
modré kalhoty. Snažíme se, aby 
spoje obdélníků byly z jedné 
strany a na stojící figurce tak 
nebyly vidět.



Ruličku dále polepíme světle oranžovým 
proužkem o rozměru 15 x 3 cm – obličej –
a tmavě modrým proužkem o rozměru 15 x 
3 cm – čepice. Pokud máme ruličku delší 
než 24 cm, nepolepenou část odstřihneme.

Dva červené obdélníky o rozměru 8 
x 6,5 cm použijeme na ruce. Po 

vystřižení je stočíme do ruličky. Při 
točení můžeme použít i obyčejnou 

tužku. Papír se nám snadněji zatočí. 
Ruličku slepíme lepidlem. 



Stejným způsobem z hnědého papíru o 
rozměru 14 x 3 cm vymodelujeme 
ruličku, která bude představovat pušku. 
Dovnitř horní části vlepíme párátko.
Ruce i pušku přilepíme k tělu.

Ze žlutého papíru o šířce 0,5 cm 
vystřihneme 4 proužky o délce cca 8 cm a 
přilepíme je vojáčkovi na červenou 
uniformu – křížem. Zepředu i zezadu. Jde 
to vidět na poslední fotografii tohoto 
návodu.



Z tmavě modrého papíru vyrobíme drobný kšilt s 
asi půl cm okrajem, který přilepíme ke spodní části 
čepice.

Fixami vojáčkovi dokreslíme obličej, 
vlasy, knoflíky, nohavice. Kdo má 
ještě dost trpělivosti, vystřihne dva 
obloučky třeba ze světle hnědého 
papíru a vlepí je do spodní části 
ruličky jako boty.


